ПРОТОКОЛ № 818
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 29 мая 2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 15.00
Время окончания заседания Совета: 15.20

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Ковальчук Павел Сергеевич.
Секретарем заседания Совета избрана Тесля Рузанна Юрьевна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Тесля Р.Ю.

Повестка дня:

Слушали: Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который огласил повестку дня:

1. Принятие в члены ООО «Стройгазсервис+» и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.
2. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684.
3. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "МПК "МИТИНА ЛЮБОВЬ" ИНН 1646041109.
4. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "ВИОПРО" ИНН 1650262809.
5. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210.
6. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504.
7. Исключение Общества с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙКАМ» из состава членов Союза.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

         По первому вопросу повестки дня
       Слушали:
         - Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общество с ограниченной ответственностью «Стройгазсервис+» (ООО «Стройгазсервис+») (ИНН 1649036749, ОГРН 1171690037309) и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Стройгазсервис+» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу выписки из реестра членов СРО, поскольку согласно представленным документам ООО «Стройгазсервис+» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Стройгазсервис+» и выдаче ему выписки из реестра членов СРО

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Заявление ООО «Стройгазсервис+» (ИНН 1649036749, ОГРН 1171690037309) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Стройгазсервис+» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

     По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684 в срок до «28» июня 2019 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684 в срок до «28» июня 2019 года.
Уведомить ООО "Альметьевская Технологическая Компания", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

     По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "МПК "МИТИНА ЛЮБОВЬ" ИНН 1646041109.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "МПК "МИТИНА ЛЮБОВЬ" ИНН 1646041109 в срок до «28» июня 2019 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "МПК "МИТИНА ЛЮБОВЬ" ИНН 1646041109 в срок до «28» июня 2019 года.
Уведомить ООО "МПК "МИТИНА ЛЮБОВЬ", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

     По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ВИОПРО" ИНН 1650262809.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ВИОПРО" ИНН 1650262809 в срок до «28» июня 2019 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ВИОПРО" ИНН 1650262809 в срок до «28» июня 2019 года.
Уведомить ООО "ВИОПРО", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

    По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210 в срок до «28» июня 2019 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210 в срок до «28» июня 2019 года.
Уведомить ООО "Нефтехимстрой", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

     По шестому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504 в срок до «28» июня 2019 года.
2. [bookmark: _GoBack]Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504 в срок до «28» июня 2019 года.
Уведомить ООО "УниверсалКомплектСтрой", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

         По седьмому вопросу повестки дня
    Слушали:
  - Председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что от члена Союза Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙКАМ» (ООО «РЕМСТРОЙКАМ») (ИНН 1650310795, ОГРН 1151650010885) поступило заявление о добровольном прекращении членства в Союзе.
В соответствии с ч.1, ч.3 ст. 55.7 и ч.3.1 ст.55.17 Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе прекращается с 29.05.2019 г.
Председатель Совета предложил считать ООО «РЕМСТРОЙКАМ» (ИНН 1650310795, ОГРН 1151650010885) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию с 29.05.2019 г., действие выписки из протокола № 801 от 19.04.2019 г.  прекращенным, о чем внести изменения в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
    1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙКАМ» (ИНН 1650310795, ОГРН 1151650010885) исключенным из состава Союза по собственному желанию, действие выписки из протокола № 801 от 19.04.2019 г. прекращенным.
2.  Уведомить ООО «РЕМСТРОЙКАМ» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

          Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Ковальчук П.С.

Секретарь Совета Союза                                                                                Тесля Р.Ю.
3